CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Indicação: 272 / 2021

INDICA-SE à Mesa, na forma regimental e depois de ouvido o Douto Plenário de Deliberações, o
envio de expediente ao Prefeito Municipal, João Carlos Krug, com cópia ao Secretário de
Educação e Cultura, Guerino Perius, solicitando para que sejam instalados aparelhos de ar
condicionado em 17 salas de aulas, localizada no anexo da Escola Carlos Drummond, onde
funciona o Projeto Semear.

JUSTIFICATIVA

Essa Indicação vem de encontro a necessidade dos alunos e vai de forma significativa contribuir
para uma Educação de qualidade, uma vez que dará melhor estrutura para os nossos alunos.

Sala das Sessões, 04 de Outubro de 2021

V. C
Vereador(a) - Republicanos

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1633103362